
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες : 210 3692 108 

  
 

Αθήνα, 17/06/2016 
 

 
  Πρωτ: 8961 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 6120 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

" Προμήθεια και εγκατάσταση εξωτερικών μονάδων στα συστήματα κλιματισμού τύπου VRV 
του οίκου DAIKIN." 

 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  

 
 
   Έχοντας υπόψη : 
 1. Τα άρθρα 19, 24, 124, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής Μέρος Β') όπως ισχύει. 
2. Την ανάγκη προμήθειας και εγκατάστασης εξωτερικών μονάδων στα συστήματα κλιματισμού τύπου 
VRV του οίκου DAIKIN που είναι εγκατεστημένα στα γραφεία της Βουλής των Ελλήνων στο κτίριο επί 
της οδού Βουλής 4, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 16012/07.04.2016 υπηρεσιακό σημείωμα και τις από 
Απριλίου 2016 Τεχνικές Προδιαγραφές της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Βουλής. 
3. Την υπ' αριθμ.6067/4341/05.05.2016 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης 
προσφορών και το από 23.05.2016 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 
4. Την υπ' αριθμ. 5752/4125/22.04.2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0851 με α/α υποχρ. 
1034 και την υπ' αριθμ. 8252/5631/08.06.2016 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης.   
 

Αποφασίζουμε 
 

   την ανάθεση στην εταιρεία ENICON Τεχνική Εταιρεία Μελετών & Κατασκευών Προηγμένης 
Τεχνολογίας Ε.Π.Ε., Λεωφ. Πεντέλης 7, 151 27 Μελίσσια, της προμήθειας και της εγκατάστασης 
εξωτερικών μονάδων στα συστήματα κλιματισμού τύπου VRV του οίκου DAIKIN που είναι 
εγκατεστημένα στα γραφεία της Βουλής των Ελλήνων στο κτίριο επί της οδού Βουλής 4, όπως 
περιγράφονται στις από Απριλίου 2016 Τεχνικές Προδιαγραφές της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Βουλής και στην από 18.05.2016 προσφορά της. 
 
   Ως χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας και των εργασιών εγκατάστασης ορίζονται οι τριάντα (30) 
ημερολογιακές ημέρες από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 
   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική 
δαπάνη από εκατόν είκοσι εννέα χιλιάδες διακόσια οκτώ ευρώ (129.208,00 €), ήτοι 104.200,00 € + 
25.008,00 € για ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α 0851 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2016, 
(σχετική η από 18.05.2016 προσφορά της αναδόχου). 
 
    Στην ανωτέρω δαπάνη περιλαμβάνεται και το κόστος εγκατάστασης των μονάδων κλιματισμού.   
 
   Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την 
κοινοποίηση της παρούσας απόφασης, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος 
όροφος - γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή 
καλής εκτέλεσης, αξίας δέκα χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι ευρώ (10.420,00 €), που αντιστοιχεί στο 10% 
της συμβατικής αξίας χωρίς το ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: 01-0427



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

2 

 
   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους : α) Ματρακίδη Κωνσταντίνο πρόεδρο, β) 
Κατωπόδη Νικόλαο, γ) Χατζόγλου Θεοδώρα μέλη και δ) Χριστοδούλου Βασίλειο, ε) Ανδρίκου Δημήτριο 
αν/κά μέλη στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την υποβολή του σχετικού 
πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
 
   Με την παρούσα απόφαση εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής να υπογράψει την 
σχετική σύμβαση. 
 

  
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 
 
 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Τμήμα Προϋπολογισμού 
4. Τμήμα Προμηθειών Χ 2 
5. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
6. Τμ. Ηλεκτρολογίας Μηχανολογίας 
7. Μέλη Επιτροπής 
8. Ενδιαφερόμενη 
9. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ψ.Σ.__2357_2016 _OPS 
psa__09/06/2016              

ΑΔΑ: 01-0427


